Исполнитель______________                                                                   Заказчик _____________

Договор №ХХ/ХХ/ХХ

на оказание услуг по информационному сопровождению

и подготовки документации для участия в электронных аукционах (торгах)

г. Санкт-Петербург                                                                                   "ХХ" ХХХХХ 201Х г.

Общество с ограниченной ответственностью ХХХХХХХХХХХХХХХХХХХ,  именуемый  в дальнейшем "Заказчик", в

лице Генерального директора ХХХХХХХХХХХХ,  действующего  на  основании  Устава, с одной стороны, и общество

с ограниченной ответственностью ХХХХХХХХХХХХХ, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора

ХХХХХХХХХХХХ, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые  в  дальнейшем "Стороны",

заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Предметом настоящего договора является предоставление Исполнителем   Заказчику услуг   по информационному

сопровождению, подготовке документации для участия в электронных аукционах, конкурсах (торгах) согласно

подписанных Дополнительных соглашений (Приложение №1) к данному Договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Исполнитель обязан:

2.1. Проводить работу по информационному сопровождению, а также подготовке документации.

2.2. На основании полученной от Заказчика по п. 2.9 исходной информации формирует в течение 7 дней от даты

получения информации комплекты документации и представляет их на утверждение Заказчику. При наличии замечаний

со стороны Заказчика документация дорабатывается Исполнителем в течение 3 дней от даты письменно представленных

замечаний.

2.3. Осуществляет взаимодействие в пределах своей компетенции с уполномоченными городскими государственными

заказчиками для получения документации, необходимой для исполнения обязательств по данному договору.

2.4. Осуществляет методическое и информационное обеспечение.

2.5. Готовит для Заказчика информацию о ходе подготовки, проведения и результатах электронных аукционах (торгах),

а также данные об организациях, участвующих в тендерном отборе.

2.6. Проверяет совместно с представителем Заказчика достоверность предоставленных данных

2.7. Исполнитель в своей работе обязан использовать формы отчетов, типовые формы и документы, устанавливаемые

Государственным Заказчиком.

2.8. Осуществлять иные действия, необходимые для подготовки документации в соответствии с действующим порядком.

Заказчик обязан:

2.9. Передать Исполнителю исходную информацию для уточнения тендерной документации (технические задания,

требования, концепции, номер закупки и т.д.).

2.10. Оплатить услуги, указанные в п. 1.1, в порядке, в сроки и в размере, установленные настоящим договором.

2.11. Предоставить Исполнителю полномочия по подготовке документации.

2.12. Своевременно обеспечить Исполнителя необходимыми для исполнения настоящего договора документами и давать

соответствующие разъяснения по вопросам, возникающим в ходе выполнения Исполнителем своих обязанностей.

2.13. В течение 2 дней после получения от Исполнителя утвержденной им тендерной документации при отсутствии

замечаний, отправляет аукционную/конкурсную заявку Государственному заказчику для дальнейшей работы. При

наличии замечаний Заказчик направляет конкурсную документацию Исполнителю для доработки.

2.14. Повторно рассмотреть и согласовать документацию в течение 3 дней и направить Заказчику для дальнейшей работы.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. За оказанные по настоящему договору услуги Заказчик выплачивает Исполнителю сумму, определенную в

подписанном дополнительном соглашении к данному Договору, за подготовку документации и осуществление

консультаций.

3.2. Оплата услуг осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в настоящем

договоре.

4. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

    4.1. Срок оказания услуг с момента подписания Договора.

    4.2. Услуги   считаются оказанными после подписания акта выполненных   работ (услуг).

http://obespechimkontrakt.ru/index.php/soprovozhdenie-tenderov

Исполнитель______________                                                                   Заказчик _____________

5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ-СДАЧИ РАБОТ (УСЛУГ)

5.1. После завершения работы Исполнитель представляет Заказчику акт выполненных работ (услуг) (Приложение №2).

5.2. Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней со дня получения акта выполненных работ и документов (материалов)

обязан проверить представленные документы и в случае отсутствия замечаний принять выполненные работы (услуги) и

подписать акт выполненных работ.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Исполнитель и его персонал не имеют права в течение срока действия настоящего договора и одного года после его

окончания разглашать любую конфиденциальную и/или являющуюся собственностью Заказчика информацию, ставшую

известной в ходе исполнения настоящего контракта, без предварительного письменного согласия Заказчика.

7. ИМУЩЕСТВЕННОЕ ПРАВО

7.1. Все имущественные права на любые исследования, доклады, отчеты и другие материалы, созданные в графическом,

электронном и любом другом виде, подготовленные Исполнителем для Заказчика в рамках настоящего договора,

принадлежат Заказчику, и Исполнитель должен не позднее даты расторжения или окончания срока действия настоящего

договора передать в распоряжение Заказчика всю такую документацию вместе с ее подробным перечнем. Исполнителю

разрешается оставить у себя копии вышеупомянутых документов. Исполнитель не имеет права использовать, раскрывать

или предоставлять эти материалы третьим лицам без предварительного письменного согласия Заказчика.

8. НЕДОПУСТИМОСТЬ ПРОТИВОРЕЧИЙ ИНТЕРЕСОВ

8.1. Исполнитель согласен, что он и любой из его аффилированных лиц лишаются права предоставления товаров, работ

или услуг Заказчику (кроме услуг, являющихся их продолжением) в рамках любого договора, являющегося следствием

или тесно связанного с предметом государственного контракта по конкурсу, по которому Исполнитель оказывает услуги

в соответствии с настоящим договором.

8.2. Вознаграждение Исполнителя, причитающееся ему в соответствии с п. 3. настоящего договора, является его

единственным вознаграждением в связи с настоящим договором и услугами. Исполнитель не должен получать от третьих

лиц никакие комиссионные, торговые скидки или аналогичные им платежи в связи с деятельностью, осуществляемой на

основании договора, или в связи с услугами, или при выполнении своих обязательств по договору. Исполнитель должен

прилагать все усилия к тому, чтобы персонал исполнителя также не получал никаких подобных вознаграждений.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору Исполнитель, Заказчик несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.2. В случае нарушения сроков оплаты принятых услуг Исполнителя Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в

размере 0,01% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 0,02% от суммы просроченного

платежа.

9.3. За каждый день просрочки исполнения обязательств по настоящему договору Исполнитель уплачивает неустойку в

размере 1% от общей суммы вознаграждения по договору.

9.4. В случае предъявления третьими лицами к Заказчику исков о взыскании убытков, вызванных нарушением

Исполнителем своих обязательств по договору, Исполнитель будет привлечен в качестве ответчика, заменив тем самым

Заказчика как ненадлежащую сторону. При этом все судебные издержки, понесенные Заказчиком, будут полностью

возмещены Исполнителем.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры по данному договору, если они не могут быть урегулированы путем переговоров, подлежат

рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

10.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной

законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный

суд города Уфы.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий договор заключен на срок с "ХХ" ХХХХХХХ 201Х г. по "ХХ" ХХХХХХ 201Х г. и вступает в силу со

дня его подписания.

12.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно с предварительным письменным уведомлением другой

Стороны за семь дней.

Исполнитель______________                                                                   Заказчик _____________

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим

законодательством РФ.

12.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у

Заказчика, а один - у Исполнителя.

12.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны

Сторонами.

12.4. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:  Заказчик:

Подписи сторон:

Директор

________________ХХХХХХХХХХХХ

Генеральный директор

________________ ХХХХХХХХХ

Исполнитель______________                                                                   Заказчик _____________

Приложение №1

к Договору № ХХ/ХХ/ХХ от ХХ ХХХХ 201Хг.

Дополнительное соглашение № 1

г. Санкт-Петербург                                                                              «ХХ» ХХХХХХ 201Х г.

 Общество с ограниченной ответственностью ХХХХХХХХХ именуемый  в дальнейшем "Заказчик", в лице

Генерального директора ХХХХХХХХХХХХ,  действующего  на  основании  Устава, с одной стороны, и общество с

ограниченной ответственностью именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора ХХХХХХХХХХХХ,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые  в  дальнейшем "Стороны", заключили  настоящее

Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Заказчик передает информацию (номер закупки, техническое задание и т д) Исполнителю для уточнения тендерной

документации Заказчика, выступающего по закупке участником и подготовке документации по следующей Закупке:

Номер закупки и

наименование предмета контракта

Начальная/максимальная

цена контракта

Дата

окончания

подачи

закупки

Дата

проведения

аукциона

Дата

заключения

контракта

(планируемая)

А Исполнитель принимает на себя обязательства по информационному сопровождению, а также подготовке

документации по вышеуказанной закупке (торгах).

2. Аванс по настоящему договору составляет 100 000 (сто тысяч) руб

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Заказчик обязуется оплатить 3% (три процента) от цены контракта, если контракт заключен со снижением не

более 10 % (десяти процентов).

3.2. Заказчик обязуется оплатить 2% (два процент) от цены контракта, если контракт заключен со снижением более

10 % (десяти процентов) вне зависимости от величины снижения.

3.3. Заказчик обязуется оплатить 1% (один процент) от начальной максимальной цены контракта, если после

объявления Заказчика победителем аукциона контракт не заключен по вине Заказчика.

3.4. В случае если заключенный контракт расторгнут по вине Заказчика, Исполнитель имеет право на получение

вознаграждения в размере 1 % (одного процента) от цены контракта.

3.5. Кроме того, Заказчик обязуется оплатить Исполнителю 0,2 % (ноль целых два десятых процента) от начальной цены

контракта в следующих случаях:

a) в случае неподачи заявки на участие в Закупке

b) в случае отказа Заказчика от обращения в ФАС РОССИИ (или его территориальные органы) по Закупке

c) в случае отзыва жалобы Заказчика по Закупке

3.6. Оплата услуг производится в следующем порядке:

3.6.1. В случае заключения контракта в соответствии с пунктами 3.1. настоящего договора Заказчик выплачивает 1 %

(один процент) от суммы контракта в течении 15 (пятнадцати) календарных дней и 1% (один процент) в течении 45

календарных дней с момента публикации заключенного контракта/договора на официальном сайте.

3.6.2. В случае заключения контракта в соответствии с пунктами 3.2. настоящего договора Заказчик выплачивает 1 %

(один процент) от суммы контракта в течении 15 (пятнадцати) календарных дней с момента публикации заключенного

контракта/договора на официальном сайте.

3.6.3. В случае наступления случая(ев), указанных в пунктах 3.3., 3,4., и 3.5. настоящего договора, Заказчик выплачивает

полную сумму, указанную в пунктах  3.3., 3,4., и 3.5. в течении 15 (пятнадцати) календарных дней  с момента наступления

данного(-ых) случая (-ев).

4. Остальные условия определены текстом Договора.

Исполнитель:   Заказчик:

Директор

________________ ХХХХХХХХХХХХ

Генеральный директор

________________ ХХХХХХХХХ

http://obespechimkontrakt.ru/index.php/soprovozhdenie-tenderov

Исполнитель______________                                                                   Заказчик _____________

Приложение №2

к Договору № ХХ/ХХ/ХХ от ХХ ХХХХ 201Хг.

АКТ

выполненных работ (услуг)

г. Санкт-Петербург                                                                              «ХХ» ХХХХХХ 201Х г.

Общество с ограниченной ответственностью ХХХХХХХХ  именуемый  в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального

директора ХХХХХХХХХХХХ, действующего  на  основании  Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной

ответственностью ХХХХХХХХХ, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Директора ХХХХХХХХХХХХ,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые  в  дальнейшем "Стороны", составили и подписали

настоящий Акт о том, что Исполнитель выполнил работы (оказал услуги) в соответствии с условиями Дополнительного

соглашения №1  к Договору № ХХ/ХХ/ХХ от ХХ ХХХХХХ ХХХХг, а именно:

1. Информационное сопровождение, а также подготовка документации по следующей закупке (торгах):

Номер закупки и

наименование предмета контракта

Начальная/максимальная

цена контракта

Дата

окончания

подачи

закупки

Дата

проведения

аукциона

Дата

заключения

контракта

(планируемая)

2. Исполнитель выполнил свои обязательства в полном объеме в срок с надлежащим качеством.

3. Заказчик претензий к Исполнителю не имеет.

Исполнитель: ХХХХХХХХХ Заказчик: ХХХХХХХХХ

Директор

________________ ХХХХХХХХХХХХ

Генеральный директор

________________ ХХХХХХХХХ

http://obespechimkontrakt.ru/index.php/soprovozhdenie-tenderov